
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAllJ 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0202.02/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 28 de fevereiro de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau, Estado do Ceara estara realizando licitacao, na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL, criteria de julgamento menor preco, tombado sob o n" 

� 0202.02/2018, com o seguinte objeto: CONTRA,: ACAO DE SERVICOS ESPECIALl�DOS 
EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTARJA VISANDO A RECUPERACAO DE 
TRIBUTOS, JUNTO A EMPRESAS DE TELEFONIA, ESTABELECIDAS FORA DO AMBITO 
DO MUNICIPIO DE ACARAU, ENVOLVENDO CADASTRAMENTO IN LOCO DOS SEUS 
IMOVEIS E/OU EQUIPAMENTOS, AUDITORIA FISCAL, ENQUADRAMENTO LEGAL, 
CALCULO DOS ENCARGOS LEGAIS E APURACAO TOTAL DO DEBITO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, o qual se 
encontra na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacac, no horario de 08:00h 
as 12:00h e no site do Tribunal de Contas do Estado www.tt.. ··--· - _ r/licitacoes. Ana 
Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°028 I FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018 

J.;;j 
FSC - MISTO -- .,.... ...... - NC'"'C1- 

Estado do Ctar:i - Prefdtara l\luniclpal de Eusebio -A vtso de Udta�o - Pregio Elttronico/Registro de Prrs:os N" 12.2018.02.06.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusebio, por sua pregoeira oficial, coma publico que realizar-se-a licit.a,;:iio na modalidadc Pregao EleLr6nico.lRegistro de Preeos, cujo objeto ca 
contratacao de empress especializada para furura e eventual pre:.-ia,;:io de services para �o de eventos, destinados as Secretarias de Desenvolvimenro 
Social, Educa,;:ao, Esporte e Cultura e Turismo, do Municipio de Eusebio-Ceara, com o inicio de acolhimcnto das propostas dia 08 de fevereiro de 20J 8, 
abertura das proposras dia 27 de fevereiro de 2018, as 09:00 horas de Brasilia, inicio da sessao de disputa de precos dia 27 de fevcreiro de 2018, is 10:00 " 
horas de Brasilia. 0 edital podera ser adquirido no endereeo eletronico www.licitacoes-c.com.br e www.tce.cc.gov.br. a partir da data desta publica,;:iio. r 
Maiores informaeoes atraves do site: cpleusebio@hoanail.com. Eu.sebio-CE. 07 de feveretre de 2018. A Prcgocira. -0 

... ••• ••• �Ob 
Estado do Ccari- Prefeitura Municipal de Pertiro-Aviso de Ucita�o - Pregio Presendal N" 07.02.0lnOl 8. A Comissao Permanente de Li9ia�� 
Prefcitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, o• 227 -Centro, tel (88) 3527-1260, toma publico que se encontra a disposieao dos interessados o Edita! de Pregao Presencial N° 07.02.0112018, cujo objeto ca aquisieao de fardameoto e materiais destinados a �lhoria-qi 
trabalho dos agentes comunitarios de saude e agentes comunitarios de cndemias de responsabilidade da Secretaria de Saude e Saneamento do Municipio d'e 
Pereiro-CE, sendo a fase de disput.a de lances no dia 23/02/2018 a partir das 09:00h. Referido Edital pode11i ser adquirido a partir da data desta publicaeao, no 
borario de expedience ao publico das 08:00 as 12:00h, no endereeo acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 02 de fevcrciro de 2018. Ermilson 
dos Santos Queiroz - Prcgociro. 

*** *"** *** 
ESTADO DO cEARA - PREFEITURA l\lUNlCIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE HABILITACAO - TOMADA DE PRECOS N• 
06/2018-SEINFRA/CELOS - A Prefeimra Municipal de A.racati-CE comunica o Resultado de Julgamcnto de Documentacao de Habilitacao da Tomada 
de Preeos N• 0612018-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Services de Pavimcnfa?o cm Paralelepipedo da Estrada Barreira dos Viana. HABILITADAS: 
HENCLA C�NSTRUCOES LTDA; BRAGA SERVIS - SERVTCOS co,1£RCIO E CO:'oiSTRUCOES EIRELI; OK EMPREENDIMENTOS 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; COXSTRUTORA PORTO LIDA; R. i\lEIRA ENGENBARIA EIREU; RS ENGENHARIA LTDA. - 
EPP; CARVA ENGENBARIA E E."\fPREENDll\lE.'ffOS LTDA; ECB - E�GE.,'11ARIA COM.ERCIO BEZERRA LTDA E CONSTRUTORA 
SUASSUNA & MARTINS LTDA - EPP. INABILITADA: WDA CollStnl¢es Lida, por descumprimemo dos itens: 2.2, 4.1.IY.d, 4.2 c 4.4 e CMN 
Ccnsuucses Locacoes e Eventos Eireli - ME, por deseumprimento dos itens: 2.3 e 2.4. Eslli Aberto o Prazo para intcrposi,;:ao de recurses. Aracati-CE, OS 
de Feverelro de 2018. Cfntla l\lagalhies Almeida - Presldente da Comissio Especial de Licita?o de Obns e Srrvi\'.OS de Engenharia . ............ 
ESTADO DO CEARA - SERVICO AUT6NO)f0 DE AGUA E ESCOTO - SAAE DO MU�ICiPIO OE TPUEfRAS - AVISO OE 
UCJTACAO - PREGAO PRESENCIAL N" SAAE.OJ.02022018 - 0 Service AlllOOomo de Agua e Esgoto - SAAE do Municipio de Jpueiras-Cfs, 
por intermedio do seu Pregoeiro Oficial torna publico que as 07hJOmio do dia 21 de Feverelro de 2018, realizar-se-a Licitaceo na Modalidade Prcgao 
Presencial N" SAAE.01.02022018, destio.ado a Aqulsl�o de combustfvels para abastcdmento da frota de veiculos do Srrvi\'.O Aatunomo de Agua 
e l!:sgoto - SAAE do Munieiplo de lpuriras-CE, de acordo com o que determina a legisla,;:iio vigerue, a realizar-se na Sala de Reunioes do SAAE de 
Ipueiras-CE. Pam aquisi�ao de copias do Edital, os interessados deverao se dirigir a Sede do SAAE, no perlodo de 07h as IJh cm dias de expedience normal 
a partir da data de publicacao deste Aviso ou aeessar o Endereco Eletronico: http://www.tcm.ee goy.brllicitacoes. lpueiras-CE, 07 de Feveretru de 2018. 
Jose Gerardo da Silva Moreira -Pregoelro. 

*** ****** ESTADODOCEARA-PREFEITURAl\fUl\'lCIPALDEACARAU-RESULTADODEHABIUTACAO-TOMADADEPREc;:osN·1so1.01120J8 
- A Comissao Permanente de Licita,;:iio da Prefeitura do Municipio de Acarau-CE toma publico, para conhecimento dos intercssados o Resultado do 
Julgamento da Habilita,;:iio referente a Modalidade Tomada de Pre,;:os, tombado sob o N°1501.0l/2018, com o seguinte OBJETO: Contrata�io de servi�os 
de pintura e subscitui�ao de lampadas do anti go Pa,;:o Municipal, no Municipio de Acarau-CE, confonne Projeto Basico. EM PRESA RABIUTADA: CNT 
- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIR£LI EPP, in.scrita no CNPJ sob o N" 12314.392/0001-42. EMPRI,SAS INABIL)TADAS: FG t.1ENDONCA 
SERVICOS E CONTRUCOES EJRELJ.ME, in.scrita no CNPJ sob o N" 13.281.294/0001-19 e VIVAL CO�STRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME. 
inscrita no CNPJ sob o N" 27.846.891 0001-57. Portanto fica Abcno o Prazo Recursal, confonne preceirua a Lei N" 8.666/93 e suas altera�s posteriores 
de acordo com o Artigo 109, Panigrafo 1°, "Alinea a". Mais informa¢es na Sede da Comissao de Licita,;:iio, localizada a Rua Cap. Diogo Lopes, N° 2105, 
Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau-CE, no horario de 08h as 12h. Acarau-CE, 08 de Fevereiro de 2018. Alla Flivia Teinira - Pnsidente da 
Comissio Permanente de Licita�o. 

ESTADO DO CEAAA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 0202.0212018 -A 
Prcgoeira da Prefcitura do Municipio de Acarau-CE torna pitblico para conhecimcnto dos inten:ssados que no proximo dia 28 de Feverelro de 2018, as 
08h30mln, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capita<> Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Anwnio Llvino da Silveira, Acarau-CE estani realizando 
Licita�o, na Modalidade Pregao Presencial, critcrio de Julgamento Menor Prc,;:o, tombado sob o N• 0202.021'.!018, com o seguinte Objeto: Contrata�io de 
servi�os especializados cm assessoria e consultoria triba:tiria "isando a recupcrafio de tributos, junto a empresas de telefonla, estabelecidas fora 
do imblto do Municlpio de Acarau, CD\'olvendo cadastramento In loco dos SHS lmoveis e/ou equJpamentos, auditoria flsul, enquadrameoto Jegal, 
calculo dos encargos legals e apura�o total do debito, de respousabllidade da Sccretaria de Admtnlstra�o c Finan\:u, o qual se encootra na integra 
na Sede da Comissao Permanente de Licita,;:iio, no horario de 08h as I 2h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: www.u:m.ce.gov br/licitacocs. Acarau.- 
CE, 08 de Fevereiro de 2018.Ana Flavia Teinira-Pregocira. 

*** *** ..... 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE ARACATI - EXTRATO DE CO�TRATO "i0 0102.001nOt8 - CONCORRtNCIA 
PUBLICAN° 01/2017 - SESAICELOS - C0:\1RATA."i'TE: Secretaria de Salide do Municipio de Aracati-CE. CONTRATADA: CONSTRAM - 
CONSTRUc;:OES E ALUGUEIS DE MAQUTNAS LTDA, CNPJ N° 72.432.727/0001-59. OBJETO: Servi�os de reforma do hospital Dr. Eduardo 
Dias. FONTE RECURSOS: Recursos da Uniao - Ministerio da Saiide (PT 1014483-46) e Municipal. DOTACAO ORCAM.ENTARIA N°: 
JOOI.J0.302.0031.1.034-Coostru,;:ao, Amplia�io e Reforma de Predios Pitblicos, ELEME;\"TO DE DESPESAS 1S0: 4.4.90.51.00. MODALIDADE: 
Concorrencia Pilblica N° 012017 - SESACELOS. �1>A.'IE:l\'TACAO LEGAL: Lei Federal N° 8.666 93. VALOR GLOBAL: RS -47-4.283,73 
(Quatrocentos e Setet1ta e Quatro Mil DU7entos e Oitenta e Tris Reais c Setenta e Tris Centavos). PRAZO DE EXECUCAO: 180 (Cento e Olten ta) dl•s 
corridos. FORO: Comarca de Aracati-CE. SIG!'IATARJOS: Andresa Guedes Kaminski Alves e Hercilia de Souza Oliveira Ar.tlijo. Aracati-CE, 01 de 
Fcvereiro de 2018. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUSICJPAL DE ARACATI - EXTRATO DE CO�TRATO �0 11102.002/2018 - CONCORRtNCIA 
PUBLICAN° 01/2017 - SESAICELOS - CONTRAT.A.WE: Secretaria de Salide do Municipio de Aracati-CE. CONTRATADA: CONSTRAM - 
CONSTRUc;:OES EALUGUEIS DE MAQUINAS LTDA, CNPJN° 72.432. 727/0001-59. OB.TETO: Amplia,;:io do Hospital Dr. Eduardo Dias. FONTE 
RECURSOS: Rc:cursos da Uniao -Ministerio da Satide (PT 1021200-52) e Municipal. DOTACAO ORCAMENTARIA N°: 1001.10.302.0031.l.034 
- Constm�. Amplia,;:oo e Reforma de J>rcdios Pitblicos. ELEMENTO DE DESPESAS N°: 4.4.90.51.00. \IOOALIOAOE: Concorrencia Publica N° 
01/2017 -SESAICELOS. FUND.A.'1:ENTACA.O LEGAL: Lei Federal h"' 8.666193. VALOR GLOBAL: RS 4.078.897.33 (QuatroMilhoes Setenta e Oito 
Mil Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Trinta e Tres Centavos). PRAZO DE EXECUCAO: 240 (Duzentos e Quannta) dias corridos. FORO: Comarca 
de Aracati - Ceani. SI GNAT Aruos: Andresa Guedes Kaminski Alves e Hercilia de Souza Oliveira Araujo. Aracatt-CE, 01 de F everelro de 2018. 

*** *** *'** 
Estado do Ccari- Prefeitura Municipa.l de lco- A"iso de Licita�o - A Comissao de lici� do munic,pio de lco-CE toma pitblico que sc encontra 
a disposii;lio dos interessados, a licila\;ao na modalidade Pregio Elctronlco n" 14.003/2018 - PP. do tipo meoor preco por item. cujo objeto ca Contratacao 
de servi905 de locacao de veiculos destioados ao transporte escolar junto a Secretaria da Educa,;:iio do municipio de lco CE. Datas e honirios: I - Inicio 
de acolhimento de propostas: 08/02/2818, 2 - Abertura das proposi:as: as 09h do dia 26/8212018, 3 - lnicio da sessiio de disputa de pre\:os: as IOII do dia 
26/0212018, maiores infonna9oes na sala da Comissao de Licita,;:iio, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 tcrrco, Centro, lco - CE, das 07:30 as 11 :30 ou 
pelo telefone (88) 3561-1508 e nos sites: www .bllorg.br e www .tee.cc.gov .hr. Observa,;:iio: as refcrcncias de tempo aqui delinidas obedecerao ao horario de 
Brasilia. JC6 (CE), 07 de fevereiro de 2018. Jose Ivan de Paiva Junior - Pregoeiro. 



.. >nur>�a i��?�rri�= (IJfififij� :li�ttrr: m�liil oipri ...... up�11i; I u'"ff n�;: e, ii.,&" lj �ii i EUi I !g i .. � ... !i 'II i:ig it l:!:i Jg�l -�:g r r�n �·· -H,.o ·i- :ip:-ro fr; .. § o J:-i i irg�O �l::l_t J. 0 • • .a_ .... no 
i"' �z • Sito'° 

U";l ld�g :l'lollloil f O t 0n'° oo 11i, .. ,�g tiat •i::-,8 !U '8Gi�8 i•!pJo ,�8 . ·�;i:tg8 �g_ g i :; . <90 I 

�lit•th�n •i,-<!;y -<•i" -�·· 1 ·•8· is.,,.11 s� �6.,,.i;n o••"¢Q• ,.n f!(•tft�� "'�§ atif;oS :��o o �j t�"' ,03!!,\! - il:-�a t�1te�p� to" li:!'.o•o> .. :'&�, !: .. t��s H�� :iilaff ��! -� i;_;, .,_ o,, o� �= '01!;�11� 'r!" rr· !.r:� tlt'i!'l�� lt;;t•3 oa ... �iiif"i' ei1Uj1;, �ilgts .. • � o - .•ol n,�� :�>I 
a �l tr iii 

�§.1t'i"'f ffr:::i .£u� ii?:�� � :.o;;"iHS�" � ... �tiil H:J! !i H i.,tii;'C !11t•it �f::i._ rA .. s 'l' .. -8 Jf io S'& .;ir;Sz isc;·. _.,;1. ,��i�� i;J!; ti� , -r "if� •o•� ct.•• f;J�tijfh! n-•�&1 ;5;:: s�,&j�h;;: ii il• ... 
i,;m- ali' I:: •i�at•c O;i!��=--- en f!b � e..,n� .o !l.j!. II - , :::; f ... R';8 tb� fgie ... ��i ffil;,.�lt o.lj HUb{g:! �l\o,i i :.� tv]"J!•;;c: g:i t Om>� I -i i;;: iiP'Jif l� o��;;",;eltl;lf!? h-g. .. r,E! .. -�t (s� rEt":;ff �- hrgt�:I �-- ll3o31��� .. nr= Ir 

.:,it it)t� .. .... I -·· •ooOJ. "�1:l !9U�g,rc: �:ifd ; ic !. � It!'�� ,�:t� pi;:f,,�[g Ori oi!i ··1111 .. z -�-=i,o n !lih• !�o ..... ..,, ...&() � ... a[: .. ��"' t o ; • ·- .. - 01l5 .. iut·ti!i fi;ii p�i� .. t�� ti .. a.oji. A faJ 1 ·•1:1ci .. R !.�" 1 ::'>'i i!"•�O _,a.e? 

jl ui,,: 1f .. .,_ 1��fS fi1sI.,j"g� •!l#'f 1

RU"p� atp!"'ur 
11:;lr; gi!i ---:1 ,- c: i,,.,..,r ! to o.!o ;" -gr Ii ,:�ff!!·• iU •(olC �0111 11lli� ,. 'ii ! g� 1 iO �i!f :,!, 01 n !1:ri ! ;; ,��� tar ia�· ;;h,! "'l;l!''g o•goz�,Jl!:V�g o:l,. .. r,->� i,iir•;� 'ijltti :i� 

·1 •i-· E .. ?->,, ,.. iii ·p�!Kf js�: ti:·---1 �JJ"-1 9:�;1, ';" �-� t 3!J .. i"i1.i"'> • crin2ij ,.�.;<&"' r� .... !tifin��15 ! .�i i s I ·i �1r ;;"'--· .. 1 z 110 .-;;<a-, J �a8 �'is1r1 ·i& ,,,.!?� 
lfH" 11: _,.!tli o< n •5:a,r•r .. 'i"f I ;a ::.1" 15'<> l'"c 1:�hiit�e . ,. 

11 
.• , ;!�i l�c� ::ot� !nt.1·} f i:£ .. t =�u§s.b� :e i soi, ·� f -,Q! I �1::!!.r-��- J:�i,� r=h••c tp O -��!? ':?"; r�h oc0 :lhc:: 

'i'·t..- o,. Hi 3h�� �fi�ithg "°�� 1r -�� el >"'i0 •z;jpss 9 .:, > � fi !!rojg t rt !lil:� t•�°' ,..0.n pifo5'_!!.ii,;: ;!ijg!rr,:i: i!hh � di1t11ff!� i � . :,,, ;;is�'"rP.:l ,� ifepi .. t�r>nx �,=�1 . S· ., . ii•e,1! t 
tlfi' �· hi fti f= 6"s!•Q �i; f.:� t-t� tr-t otr � u� ... o ,.,.,.J .. ii iit:!JHI! ···!'I-· fi;Hra a..Ori-il> ej�aff ) . - . f! JinrftFI iii i' l',!<'> oo• aa H�1J!i5ft • !lt ;H 1i�U ri g oa i, .. i' "l!-t !&ii� 1J �;l!lo!>! ti i I oJ:fif >• •l'l t.5: .. :t.o .�. ua� l"U i- f, 

_+_ 


